
ниислэлиин
ТӨР ЗАХИРГААНЫ АВТО БААЗ УТҮГ

ДАРГЫН ТУШААЛ

^ _ о н ы  сарын ^ ө д ө р Улаанбаатар хот

г Автомашины эдэлгээний нөөцийн нормыгп
шинэчлэн тогтоох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.10, 
Авто тээврийн тухай хуулийн 6 дугаар зүйлийн 6.1.4 дэх заалт, Зам, тээврийн хөгжлийн 
сайдын 2019 оны 12 дугаар сарын 30-ны өдрийн 390 дүгээр тушаалын 5 дугаар 
хавсралт, Нийслэлийн Засаг даргын 2013 оны А/583 дугаар захирамжаар батлагдсан 
“Нийслэлийн Төр захиргааны авто бааз УТҮГ-ын дүрэм”-ийн 4.2 дахь заалт, Авто 
баазын техникийн байнгын комиссын 2020 оны 20/03 тоот дүгнэлтийг тус тус үндэслэн 
ТУШААХ нь:

1. Автомашины эдэлгээний нөөцийн норм, резин дугуйн эдэлгээний гүйлт, зай 
хураагуурын эдэлгээний хугацааны үндсэн агрегат, зангилаануудын эдэлгээний 
нөөцүүдийн доод хязгаарын нормуудыг Зам, тээврийн хөгжлийн сайдын 2019 оны 390 
дүгээр тушаалын 5 дугаар хавсралтаар тооцож мөрдсүгэй.

2. Тушаал гарсантай холбогдуулан 2020 оны 07 дугаар сарын 30-ны өдрөөс 
эхлэн мөрдөж ажиллахыг Тээвэр зохицуулалтын хэлтэс /Х.Ажрахгүй/-т, Санхүү 
төлөвлөлтийн хэлтэс /Ц.Гэрэлчимэг/-т болон Техникийн байнгын комисст тус тус үүрэг 
болгосугай.

Ш.НАРАНБААТАР

3140600135


